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Zpravodaj
SDH Písková Lhota

Spolková činnost

Z jednání výboru SDH
Výbor SDH se v roce 2021 sešel ke svému jednání celkem třikrát. 
Na programu byla především příprava sborových akcí a akcí pro 
veřejnost. Projednali jsme schválení dotačních titulů, o které 
jsme se ucházeli v roce 2021, řešení valné hromady a výběru 
a odvodu členských příspěvků, zajištění úklidu a údržby zařízení, 
které máme svěřené od obce do pronájmu (přední část hasičské 
zbrojnice = klubovna mladých hasičů a posilovna, hasičské cviči-
ště) a organizační zabezpečení dalších akcí. V oblasti financování 
jsme v letošním roce podali žádosti o 4 dotační tituly a 1 žádost 
o podporu od obce. U dotací se jednalo o podporu z Národní 
sportovní agentury v rámci výzvy Můj klub (sportovní činnost 
dětí a mládeže) a z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
v oblasti volnočasové aktivity mladých hasičů a vzdělávací dny. 
Posledním dotačním titulem byly letní kempy od České rady 
dětí a mládeže. V případě obce nám byl poskytnut příspěvek 
prostřednictvím veřejnosprávní smlouvy na všeobecnou spol-
kovou činnost a na organizaci akcí. V roce 2021 se nám podařilo 
zrealizovat investiční záměr na rozšíření tartanové dráhy na 
hasičském cvičišti. Žádost jsme podali ve spolupráci s obcí do 
Fondu sportu a volného času Středočeského kraje a byli jsme 
úspěšní. Stavební práce se uskutečnili na jaře roku 2021. V zá-
věru roku jsme ve spolupráci s obcí podali další investiční záměr, 
tentokrát dle výzvy Národní sportovní agentury KABINA, na 
opravu povrchu stávající tartanové dráhy.

Zapojili jsme se do tvorby a připomínkování strategického plánu 
rozvoje naší obce, který mimo jiné obsahuje i další naše investiční 
záměry, jako jsou nové skladové prostory, cvičná věž a sportovní 
povrchy pro požární útoky.
Rádi bychom touto cestou poděkovali všem zastupitelům naší 
obce a zejména našemu veliteli a Jindřichu Stýblovi, za vý-
znamný podíl na realizaci výstavby workoutového hřiště pro 
mládež.
K 31. 12. 2021 je ve sboru registrováno 150 členů, z toho 65 
dětí a mládeže od 3 do 18 let a 85 sportovců registrovaných 
v národním rejstříku sportu.

Naši jubilanti
I v toto roce jsme ctili dlouholetou tradici a prostřednictvím 
našich členek Aleny Čapkové st., Márie Němečkové a Moniky 
Palečkové jsme popřáli našim členům, kteří oslavili významné 
kulaté narozeniny.
Byli to: paní Jana Pavlová, paní Mária Němeč-
ková, pan Martin Urban, pan Antonín Černý, 
pan Jiří Čapek a pan Josef Kadeřábek.

Vzpomínka
Bohužel naše řady v roce 2021 opustil náš nejstarší člen, pan 
František Škrdla. Jsme přesvědčeni, že tento obětavý a dlou-
holetý dobrovolný hasič bude dál naši práci bedlivě sledovat 
z hasičského nebe.
Čest jeho památce!

Akce pro veřejnost

I přes složitost doby jsme zorganizovali nebo se zapojili do 
těchto akcí pro veřejnost:
•	 Běhej srdcem
•	 Výtvarná a literární soutěž PO očima dětí
•	 Velikonoční stezka poznání a pohybu
•	 Ukliďme svět, ukliďme Česko
•	 Lov na čarodějnice
•	 Popletené pohádky
•	 Dárky pro radost pro děti do nemocnic
•	 Letní kemp
•	 Květinový den Ligy proti rakovině
•	 Mikuláš ve školce
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Úvodní slovo

Milí členové našeho sboru, vážení spoluobčané. 
Připravili jsme pro vás další číslo zpravodaje 
Sboru dobrovolných hasičů Písková Lhota. Již 
tradičně jde o celoroční zachycení naší činnosti, 
tentokrát v roce 2021.
Budeme velmi rádi, když si najdete chvilku k jeho 
zhlédnutí.
Příjemné okamžiky s naším 
Zpravodajem Vám přeje                    

                                                          Výbor SDH



•	 Mikulášská stezka
•	 Ježíškovi dopisy
•	 Vánoční poděkování seniorům a dalším 	

občanům formou přáníčka

O jednotlivých akcích se dočtete v příslušné kapitole tohoto 
Zpravodaje.

Kolektiv mladých hasičů

Kolektiv mladých hasičů působí v naší obci již více než 47 let. 
Rok 2020 kdy pandemie Covid-19 v podstatě zmrazila téměř 
veškerou spolkovou činnost, se sice do důsledku neopakoval, 
ale s mladými hasiči jsme se na klasických schůzkách mohli plno-
hodnotně scházet až na konci jara a potom již naštěstí poměrně 
pravidelně. Naši činnost jsme však v žádném případě nezastavili. 
Distanční formou, zejména zapojením do celostátního projektu 
Společnice, jsme byli s dětmi v kontaktu v zimních měsících 
a naše schůzky naživo se obnovily v podstatě ihned, jak to bylo 
možné. Co nás těší, je obrovský zájem dětí v přípravkovém věku 
tj. 3–6 let. Náš kolektiv se letos opět rozrostl o desítky malých 
zájemců. Máme z toho radost, a to zejména proto, že společně 
s dětmi se do naší činnosti zapojují i jejich rodiče, což je pro 
budoucnost každého spolku zásadní. Děkujeme.

Běhej srdcem
Druhý únorový víkend uspořádal náš kolektiv mladých hasičů 
veřejnou akci, Běhej srdcem 2021. Akce, která měla logo Po-
máháme, protože chceme, byla tentokrát zaměřena na pomoc 
partnerské organizace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, 
kterou jsou POPÁLKY. Popálky pomáhají lidem s poúrazovými 
popáleninami a jejich rodinám zvládnout nelehkou situaci. My 
jsme se s pomocí aplikace EPP – Pomáhej pohybem, vydali vstříc 
dalšímu dobrodružství a za pouhý jeden den jsme společně 
nasbírali pro Popálky neuvěřitelných 10 000 bodů, které byly 
potřebné k poskytnutí nadačního příspěvku. Všem zúčastněným 
velké díky.

Velikonoční stezka
Další putování naší krajinou nás čekalo při velikonoční stezce, 
která proběhla první víkend v březnu. Tentokrát jsme zapojili 
i GPS souřadnice, a tak se pro některé účastníky stala naše akce 
nečekanou atrakcí. Závěrečné losování vítězů bylo napínavé 
a všichni vylosovaní získali zaslouženou odměnu.

Lov na čarodějnice
Poslední dubnový den patří tradičně „čarodějnicícm“. Bohužel 
ani letos nebylo možné konání tradičních hromadných akcí, a tak 
jsme opět připravili stezku pro veřejnost, tentokrát noční a s úko-
lem najít všechny čarodějnice a s pomocí křížovky zjistit jakou 
přísadu přidávají do svých lektvarů. Ač se některé čarodějnice 
snažily dobře schovat, nakonec všechny děti ulovily správný 
počet a vyluštily tajenku se záhadou. Každého úspěšného lovce 
čekala zasloužená odměna.

Popletené pohádky
Začátkem června všechny děti tradičně slaví svůj svátek. Jelikož 
situace v naší zemi stále nebyla růžová, nemohli jsme pro veřej-
nost uspořádat tradiční dětský den. A tak jsme opět vyrazili na 
stezku. Tentokrát jsme se pokusili rozmotat popletené pohádky. 
Že by opravdu Sněhurku políbil pirát? Ale kdeže, princ to byl 
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a všechny děti na to přišly. A nejen na to, ale na spoustu dal-
ších spletenců, které se nám na naší stezce objevily. Děkujeme 
všem účastníkům za trvalý zájem, že jste podpořili naši snahu 
a dodáváte nám tak energii k pořádání dalších akcí.

Letní tábor
Jak si žili neandrtálci v PRAVĚKU??? My už to víme! A víte proč, 
protože máme za sebou 14denní letní tábor plný zážitků. Byl 
zalitý sluncem a přinesl nám hromadu nových poznatků a ka-
marádů. Prožili jsme tři dny ve volné přírodě, vydali se na výlet 
do Gladiátor race arény, koupali se, slunili se, připravili festival, 
zkrátka byly to dva týdny nabité zábavou a kamarádstvím.
Děkujme všem vedoucím za vaši obětavost a péči s jakou se 
o děti staráte.

Letní kemp
Mimořádná dotační akce Ministerstva školství, mládeže a tě-
lovýchovy nám umožnila se jako spolupracovníci České rady 
dětí a mládeže zapojit do vzdělávací akce pro děti a mládež. 
Letní kemp byl tentokrát určen veřejnosti, tedy dětem neor-
ganizovaným v našem hasičském kolektivu. Trochu vstup do 
neznáma, ale přesto jsme se do toho pustili. A stálo to za to. 
Děti byly úžasné, lektoři i vedoucí sice unavení, ale šťastní, že 
se dětem akce líbila. V rámci výuky jsme navštívili Záchrannou 
službu v Nymburce, kino a Ekocentrum v Poděbradech, projeli 
se vláčkem, četli, počítali, malovali, ale i protáhli tělíčka a dali si 

koupel. Něco jsme se jeden od druhého naučili, propojili jsme 
školu a zábavu, a to je hlavní cíl neformálního vzdělávání. Umět 
použít co již umíme a prohloubit si znalosti hrou či výletem 
za poznáním. Děkujeme všem rodičům za důvěru a lektorům 
a vedoucím za trpělivost a ochotu věnovat svůj volný čas ve 
prospěch dobré věci.

Vzdělávací dny
Nová aktivita, kterou jsme již v loňském roce zařadili do své ná-
plně práce s dětmi tak trochu „na přání ministerstva školství“. Byla 
to v podstatě obdoba letních kempů, jenže tentokrát pro naše 
mladé členy. Akce byla vícedenní, vyrazili jsme koncem srpna 
na čtyři dny vzdělávat se do Olomouckého kraje. Prázdninový 
pobyt byl zpestřen tématy, jako jsou první pomoc, zdravověda, 
zážitkové hry, IT technologie či zásady pobytu v přírodě.

Český den proti rakovině, Květinový den ligy proti rakovině
I v případě této akce, která se již mnoho let koná první týden 
v květnu, došlo i letos ke změně termínu a proběhla až v závěru 
září. Pro mladé hasiče z naší obce je to již tradice. Vždyť žluté 
kvítky nabízejí dlouhých 13 let. Nebylo tomu jinam ani tentokrát, 
kdy Liga proti rakovině oslavila 25. výročí. Děkujeme všem, kdo 
jste přispěli na dobrou věc.
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Podzimní tvoření
Příprava přáníček pro naše seniory a ostatní občany je stálou 
součástí našich podzimních schůzek. Mrzí nás, že se již druhý 
rok nemůžeme s vámi potkat osobně, tak aspoň takto na dálku 
se pokusíme vás potěšit ručně vyrobeným přáním, které je 
součástí tohoto zpravodaje. Podzimní tvoření nás baví už roky, 
rádi vám děláme radost, je to radost i pro nás.

Mikuláš ve školce
Tradice jsou pro nás tradice, a i když letos ani jim doba příliš ne-
přeje, snažíme se, seč to jde. A tak náš tradiční Mikuláš, vlastně 
Mikuláška jménem Janička, vyrazila 3. prosince potěšit děti do 
Mateřské školky Cipísková. Děkujeme.

Mikulášská stezka
V loňském roce krok do neznáma, trochu obavy, zda tento 
formát mikulášské nadílky sklidí úspěch, letos už s vervou do 
toho, protože dětem se to vloni líbilo. Něco málo jsme přidali, 
vylepšili peklíčko a už teď máme nápady jak vám to pro příště 
ještě zpestřit, aby se u mikulášské brány nemuselo čekat, abyste 
se ještě více bavili, vy i vaši rodiče. Obrovské díky za uznání 
která stále posíláte. Ta nej… odměna to pro nás je.
Díky všem organizátorům, že vás stále neopouští elán pracovat 
a tvořit pro druhé. Nesmírně si vaší dobrovolné práce vážíme, 
je to to nejcennější co náš sbor má.



Dopisy Ježíškovi
Úžasný nápad, který jsme poprvé realizovali v roce 2020, si 
našel svou popularitu, a tak jsme se do této akce pustili i letos. 
Je to hora úsilí a docela dřina vše zvládnout včas, ale co bychom 
pro zářící oči dětiček neudělali.
Velké poděkování patří zejména Terezce Pavlové a Petře Ku-
čerové.

A víte co? To nejvíc poděkování hřeje od vás. Zde jsou některá, 
která doputovala na náš facebookový profil:

„Děkujeme Ježížkovi, za krásný dopis.“

„My také děkujeme, malá úplně koukala,  
že Ježíšek fakt všechno ví.“

„My se přidáváme k poděkování… Krásné, osobní a tajemné. 
Dcerka nevěřila, jak to, že to Ježíšek všechno ví. Čím déle 
bude věřit, to kouzlo v očích je nejkrásnější. Děkujeme.“

„I čerti a celá stezka byla úžasná…vše uvěřitelné a sliby nám 
snad chvilku vydrží.“

„Také děkujeme všem, kdo se podíleli na krásných dopisech.“

„My také děkujeme za stezku, bylo to moc hezké, uvidíme, 
jak mu to nezlobení dlouho vydrží. J.“

„Stezka byla fakt skvělá, zábavná pro děti i dospělé. Moc 
jsme si to užili. Kluci sice s postavami skoro nemluvili, ale 
mezi stanovišti a doma, byli velcí hrdinové a vyprávěli o nich 
o sto šest. Mockrát děkujeme.“

My děkujeme. Jsme tu pro vás. Rádi.

VZDĚLÁVÁNÍ
Letní škola instruktorů
Je pro nás velmi důležité vychovávat si své nástupce. Proto 
letošní letní školu instruktorů absolvovali další dva členové: 
KATEŘINA GAJDOŠOVÁ A JAKUB STÝBLO. Oba úspěšným 
složením zkoušky získali kvalifikaci vedoucího III. stupně a rozší-
řili tak naše řady vedoucích mládeže. GRATUUJEME a přejeme 
mnoho úspěchů v práci s dětmi a mládeží.

Sportovní oddíl SDH
I v roce 2021 jsme se celoročně věnovali pravidelným tréninkům 
a to u sportovních družstev dětí a mládeže 2 × týdně i více. 
Jakmile to šlo, opustili jsme online tréninky a přesunuli jsme 
se, jak na naše hasičské cvičiště, tak do pronajatých prostor 
sportovních zařízení v Pečkách a v Poděbradech, využívali jsme 
i atletický tunel ve Sportovním centru v Nymburce a posilovnu 
v naší klubovně. Přes nepříznivou dobu se nakonec uskutečnily 
i některé soutěže a soustředění.

Jarní soustředění mladších a přípravky
V polovině května jsme se do naší sportovní činnosti pěkně 
opřeli a naše tréninkové dovednosti jsme si prohloubili na spo-
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lečném soustředění přípravky a mladí kategorie. Počasí naši 
snahu podpořilo, přálo nám, a tak jsme si naše sportovní snažení 
užili plnými doušky.

POSTUPOVÉ SOUTĚŽE

Víkend v Bublině. Tak se dá jednoznačně nazvat naše letošní 
okresní kolo hry Plamen pro kategorie přípravka (do 6 let), mladší 
(do 11 let) a starší (do 15 let), které proběhlo o víkendu 24.‒25. 
května v Nymburce. Zatímco starší absolvovali kompletní zá-
vod, pro přípravku a mladší šlo jen o první část. Poslední disci-
plína, požární útoky, byla pak dokončena začátkem září, u nás 
v Pískové Lhotě. Naše družstva soutěžila ve všech kategoriích 
a v každé kategorii jsme vybojovali medaili:

Starší 	 A 	 1. místo
Starší 	 B 	 6. místo
Mladší 	 A 	 1. místo
Mladší 	 B 	 3. místo
Mladší 	 C 	 8. místo
Přípravka 	 1. místo

Přestože na kvalitní trénink bylo velmi málo času, děkujeme 
všem našim malým sportovcům za perfektní představení na 
okresním kole.

Postupová soutěž dospělých a dorostu v požárním sportu měla 
tento rok opět netradiční podobu. Konala se u nás v Pískové 
Lhotě 29. května, kde soutěžili pouze jednotlivci, a to v běhu na 
100 m s překážkami. Soutěž družstev se v letošním roce usku-
tečnila pouze v požárním útoku, v odpoledním čase v Pňově.
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Obě naše družstva dorostu i žen si vybojovala postup na krajská 
kola a společně s nimi i několik našich jednotlivců.

Soustředění starší kategorie a dorostu
Než jsme se vydali vstříc bojům o postup na mistrovství repub-
liky, bylo třeba se řádně připravit. A tak první červnový víkend 
patřil soustředění kategorie starší a dorostu. Opět slunce, opět 
skvělá nálada a ladilo se a ladilo.

Krajská kola
Letošní krajské kolo žáků a dorostu proběhlo ve Vlašimi. Na 
Vlašim máme jen ty nejlepší vzpomínky, ale na tu letošní naši 
starší žáci snad ať raději rychle zapomenou. Skoro jakoby se 
zdálo, že se zapomněli vrátit z naší červnové stezky a popletené 
pohádky si proměnili v popletené výkony. Nu, což, ne vždy 
se daří, a tak letošní Mistrovství České republiky hry Plamen 
v Jihlavě proběhlo bez naší účasti.
Za to dorostenci a dorostenky nám spravili náladu, když oba 
týmy opanovaly krajské kolo, kluci tak trochu způsobem start – 
cíl nenechali nikoho na pochybách, že tento tým, který vě-
kově uzavíral poslední sezónu v dorostenecké kategorii, si jde 
cílevědomě za svým. U děvčat to byla trochu jiná píseň, slabší 
rozjezd, slušný střed závodu a skvělý závěr. Perfektní požární 
útok jim zajistit prvenství v krajském kole a účast na mistrovství 
republiky v Zábřehu.
Krajská kola dospělých probíhala v Kolíně a ve Kšelých. V Ko-
líně na atletickém stadionu absolvovali svůj závod jednotlivci n 
běhu na 100 m s překážkami, společně s jednotlivci z kategorie 
dorostu. Náš okres reprezentovalo osm zástupců našeho sboru.
Nejlépe si mezi dospělými vedli Lucie Pohanková, Kateřina 
Martinová a Tomáš Procházka a Radim Stýblo v dorostenecké 
kategorii. Neztratili se však ani ti ostatní a všichni mohli být se 
svými výkony spokojeni.
Jako třešničku na dortu si naše ženy vybojovaly postup na MČR 
do Hradce Králové v požárním útoku.

Mistrovství republiky dorostu Zábřeh

DOROSTENKY
Co zdobilo náš tým dorostenek na mistrovství republiky v Zá-
břehu? Kamarádství, úsměvy, skvělá parta, ale taky nezkušenost 
a tak trochu nedostatek síly pramenící z velké generační obměny 
týmu dorostenek. Na start se v podstatě postavili benjamínci ze 
starší kategorie, kteří zároveň splňovali věk pro kategorii dorostu.
Je na místě si přiznat, že šlo o mistrovství, které se v této sezóně 
zdálo být pro naše děvčata nedosažitelné. Jak tomu už bývá 
v každém kolektivním sportu i náš tým prošel již uvedenou 
velkou generační obměnou, a tak na místo ostřílených mistryň 
republiky z roku 2019 i z předchozích let, tentokrát zaklekly 
do bloků úplné začátečnice s věkovým průměrem družstva 
14 a půl roku.
Jenže už v krajském kole ukázaly, že strach jim určitě není vlastní. 
Přestože v běhu na 100 m poměrně logicky zaostávaly za svými 
soupeřkami, ve štafetě dokázaly vystrčit růžky a famózním 
časem těsně nad 25 vteřin naprosto ovládly požární útoky. Ví-
tězství v krajském kole bylo nečekaně na světě a s ním postup 
na mistrovství. Jenže lidé míní a život mění. Obrovskou radost 
a euforii vystřídalo zklamání, při zranění nejstarší opory týmu 
Valči, které si přivodila na atletické dráze.
To by však holky nesměly být ze Lhoty Pískové. Směle a s hlavou 
vztyčenou se i bez Vali, kterou nahradila Barunka ze Zahořan, 
vypořádaly s nástrahami MČR. Osobáčky na 100 m i na štafetě 
jsou velmi cenné a motivační. Požární útok tentokrát nevyšel 
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tak dokonale jako na kraji, ale v součtu všech disciplín si naše 
princezny odvezly ze Zábřehu krásné 4. místo a to se cení. 
BRAMBOROVÉ, ALE ŠŤASTNÉ.
Holky mají obrovský potenciál do budoucna. Krůček po krůčku 
mohou budovat skvělý tým i výkony. Nic se nemá uspěchat, 
vždyť trpělivost a pilná týmová práce jsou víc než cokoliv.
Milé dorostenky,
Jsme na vás po právu pyšní, o to více, že v našem sboru vyrů-
státe od útlého věku a i přes různé nástrahy doby, zdravotní 
a jiné hendikepy držíte pospolu a jste hrdé na svou příslušnost 
k našemu SDH. Diky vám za to.

DOROSTENCI
Mistrovství začalo i pro kluky netradičně, štafetou 4 × 100 m. 
Ihned na úvod naše čtveřice ve složení Jakub Stýblo, Martin 
Zradička, Vojta Urban a Šimon Crkal vybojovala bronzové me-
daile. Závod pokračoval během na 100 m s překážkami. Kluci 
sázeli jeden osobáček za druhým a v celkovém součtu jim to 
vyneslo 2. místo v této disciplíně. Čekala je poslední, královská, 
požární útok. Hned první pokus Pískové Lhoty nenechal nikoho 
na pochybách, že náš tým míří v celkovém hodnocení vysoko. 
Čas těsně nad 26 vteřin již žádné další družstvo nepřekonalo, 
a tak se parta ve složení Jakub Stýblo, Martin Zradička, Vojta 
Urban, Šimon Crkal, Lukáš Rambousek, Vojta Ševčík a Michal 
Husák stala mistry republiky v požárním útoku. V celkovém 
pořadí to týmu, doplněném ještě o benjanínka Filipa Zradičku, 
stačilo na skvělou STŘÍBRNOU medaili.

Milí dorostenci,
Ještě jednou nám touto cestou dovolte poděkovat. Dmeme se 
pýchou, že patříte k nám. Že jste parta s velkým P, parta, která 
spolu vyrůstala, dělala vylomeniny i sbírala vavříny. Všechno 
jednou končí, a tak to, co letos prožívaly naše dorostenky, čeká 
příští rok vás. Velká generační obměna, nová krev, sice to bude 
určitě zase chvilku trvat, než získají zkušenosti a něco se naučí, 
ale určitě to bude stát za to.
Věříme, že letošní VÍCEMISTŘI republiky jim budou oporou 
a učiteli.
Krásné zážitky jste nám pánové poskytli, děkujeme velmi a tě-
šíme se na další, v dospělácké kategorii.

NESLEPUJEM                 
Jsme týmoví, jsme hrdí, jsme Písková Lhota
Není vždy, je důležité vyhrát, ale je důležité mít srdce a ro-
zum na správném místě. Velké poděkování patří i trenérům 
Lucii a Tomovi, věrným fanouškům, spravedlivým rozhodčím 
a obětavým organizátorům. DĚKUJEME

Vestecký pohár
Tato krásná soutěž je nám roky zapovězena, z důvodů naší účasti 
na mistrovství republiky žáků. Letos se nám to na krajském kole 
trochu zamotalo, a tak jsme se vydali po mnoha letech do Vestce. 
A návrat to byl vskutku pompézní. Odvezli jsme si vítězství ve 
všech kategoriích, které naši muži podtrhli krásnou třetí příčkou.

HASIČKÝ VÍKEND v Pískové Lhotě
Tradice je tradice. I přes náročná opatření jsme již po sedmnácté 
zorganizovali největší akci v naší obci: HASIČSKÝ VÍKEND. Je 
super vidět dětskou radost v plné parádě. Děkujeme „malým“ za 
vaše nadšení a velkým za vaši obětavost. Velká gratulace všem 
za sportovní výkony prvního dne, zejména našim finalistům 
a medailistům z běhu na 60 m s překážkami: Tomáš Holas, Dan 
Kubenka a Jakub Stýblo. Po delší době pánská nadvláda.
Jeden den dětské šedesátky a požární útoky všech kategorií 
a druhý stovky dorostu a dospělých.
Logisticky i organizačně náročné, ale jak již bylo řečeno, je to 
tradice a má to své kouzlo. Díky všem za pomoc. Bez vás by-
chom to nikdy nezvládli. Vyjadřujeme i obdiv každému z našich 
členů, kdo získal odvahu postavit se na start 100 m s překáž-
kami. Upřímná gratulace domácímu vítězi ve střední kategorii 
Jakubovi Stýblovi i Tadeášovi Meišnerovi za finálovou účast 
v kategorii mužů.

Podzimní soustředění
Blížil se závod hasičské všestrannosti, a tak bylo další soustře-
dění na místě. Tentokrát jsme již oblékli bundičky a mikiny, ale 
i tak nám počasí vytvořilo příjemnou kulisu pro naše sportovní 
snažení.

Poslední sání v Pňově
Podobně jako s vesteckým pohárem, to již mnoho let máme 
s Posledním sáním v Pňově. Většinou se nám bohužel tento 



závod kryl s MČR CTIF, letos to díky posunu MČR na neděli 
vyšlo, a tak jsme se mohli zúčastnit. Ženám a dorostenkám se 
požární útoky příliš nevydařily, ale atmosféra byla skvělá, což se 
cení. Za to naši muži si ve velké konkurenci vybojovali 3. místo.

Závod požárnické všestrannosti
Tentokrát se konal u našich sousedů v Hořátvi, kterým bychom 
velmi chtěli poděkovat za skvěle připravený závod a organi-
zaci. Všichni jsme si to užili, jak nejvíce to šlo, naše zcela nová 
přípravka prokázala nejen odvahu, ale i znalosti a dovednosti 
a oba týmy A i B opanovaly přední příčky 1. a 2. místo. Dařilo 
se i ostatním našim pětičlenným hlídkám a jednotlivcům, kdy 
v kategorii mladších dorostenek zvítězila Terezka Folbrechtová 
a Radim Stýblo ve stejné kategorii dorostenců obsadil stříbrnou 
příčku.

Český halový pohár v běhu na 60 m s překážkami
Série halových závodů, které se již mnoho let pravidelně účast-
níme. Tentokrát měla jednotlivá kola trochu zvláštní náboj. Re-
striktivní opatření, roušky na tvářích dětí, testování,… Zkrátka 
taková je doba. Přesto jsme si to náležitě užili a všem organizá-
torům do Prahy, Jablonce i Ostravy děkujeme. V letošním roce 
jsme se zaměřili zejména na účast našich nováčků tak, aby i oni 
měli dostatek závodů a sbírali cenné zkušenosti. Nejlepšího 
výsledku tak dosáhl Jakub Stýblo v kategorii starší chlapci, který 
se v celkovém pořadí umístil na 7. místě

OSTATNÍ SOUTĚŽE A ZÁVODY
24. července se Jakub Stýblo zúčastnil druhého kola Českého 
pohár v běhu na 100 m s překážkami v Třebíči. A nebyl to 
pro Jakuba jen tak nějaký závod, jelikož si zde zaběhl krásný 
osobní rekord, který měl hodnotu 16,91 s. Další kolo proběhlo 
o týden později v Bludově a Kuba si svůj osobní rekord ještě 
vylepšil na 16,75 s.
Možná i tyto výkony přispěli k tomu, že si Jakub právem vybo-
joval post v reprezentačním týmu dorostu na Mistrovství světa 
v požárním sportu do chorvatského Čakovce.
1. srpna proběh prémiový závod ve výstupu na cvičnou věž 
v tomto roce. Naši dva zástupci se rozhodně neztratili. Kuba 
Stýblo vybojoval ve své kategorii bronzovou medaili a i Kačka 
Gajdošová se s nepříznivým deštivým počasím poprala statečně.

MČR v běhu na 100 m s překážkami, Ostrava
Zcela netradičně se v tomto roce konala jednotlivá mistrovství 
mužů a žen jako tři samostatné akce. První z nich proběhlo za-
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čátkem srpna v Hradci Králové, jako MČR v požárních útocích, 
kde nás skvěle reprezentovaly naše ženy, druhé pak v Ostravě 
21. 8. 2021.
Na mistrovství v běhu na 100 m s překážkami se probojovali 
v kategorii mužů Tomáš Procházka a Jakub Stýblo. Na startu 
bylo 93 závodníků. Kuba na vysokých překážkách zaběhl čas 
18,01 s a skončil na skvělém 27.mistě a Tomáš 18,37 s a umístil 
se na 37. místě.
Poslední ze série MČR v požárním sportu mužů a žen se dnes 
konalo v areálu firmy Flídr, Široký Důl: MČR ve výstupu na věž, 
a to včetně kategorie dorostu. Za naše SDH se zúčastnili Káťa 
Gajdošová, Radim Stýblo a Kuba Stýblo, který si vybojoval 
bronzovou medaili.

KLASICKÉ DISCIPLÍNY CTIF
11. září se nám jsme se zúčastnili dalšího kola Ligy CTIF. Bohužel 
předchozí závody jsme většinou nemohli absolvovat z důvodu 
prolínání termínu s jinou akcí nebo se mohlo zúčastnit pouze 
jedno naše družstvo, a tak nám příliš možností na splnění limitů 
pro účast na Hasičské olympiádě v Celje 2022 nezbývalo.
Zejména oba týmy žen musely zabrat, aby limit splnily, jelikož 
jinak se jim olympijská účast pomalu vzdalovala. Závod ve Vel-
kém Meziříčí se však vydařil. Naše ženské týmy napodobily ten 
mužský a díky svým výkonům se A i B kvalifikovaly na olym-
piádu do Celje.

MČR CTIF 2021
S vědomím, že kvalifikační limity pro účast na Hasičské olympi-
ádě CTIF mají všechny 3 naše týmy dospělých již splněny, jsme 
si letošní mistrovství republiky jeli opravdu užít. Počasí nám po 
mnoha letech konečně přálo a my s úsměvy na tvářích nastoupili 

na start. Naše Ženy “A” i tentokrát potvrdily svou formu a i na 
těchto závodech opakovaně splnily kvalifikační limit, dokonce 
ještě o chlup lépe. Nakonec jim to stačilo na 1. místo a tak si pu-
tovní pohár našel opět cestu k nám, do Pískové Lhoty. Naši muži 
také předvedli parádní výkony a skončili na krásném 2. místě, na 
což jsme právem hrdí! Naše “malé” Ženy “B”, které ve výsledcích 
bohužel nenajdete, musely totiž jít mimo soutěž, z důvodu 
„půjčení“ jedné závodnice za nemocnou členku. Kdyby se však 
započítával jejich výkon mezi výsledky, suverénně by vyhrály!
Dospěláci mají splněno, dívky mají zelenou kartu díky medaili 
z Martigny a co my?
Otázka pro smíšený tým, nastupující v kategorii chlapců ve 
čtvrtek 28. října 2021 do kvalifikace CTIF družstev mladých 
hasičů na hasičskou olympiádu do Celje.
Napětí, tréma, možná trochu i strach v očích trenérů byl patrný. 
Tvrdou a náročnou přípravu zhatilo zranění na poslední chvíli 
a rázem je všechno jinak. Nicméně je-li skvělá parta a dobré 
vedení, které zachová chladnou hlavu a samozřejmě i patřičná 
dávka sportovního štěstí, daří se i nemožné. Obrovská poklona 
všem dětem na startu, ovšem tentokrát je na místě uvést dvě 
jména: Daniel Kubenka a Radim Stýblo. Máte náš obdiv chlapci, 
Naskočili jste na poslední chvíli a měli před sebou těžký úkol. 
Zvládli jste to oba na 1*. Děkujeme.
Pískovka 28. října v Hradci Králové zkompletovala svou výpravu 
o tým chlapců a příští rok v Celje uvidíte za Českou republiku 
startovat Pískovou Lhotu ve všech kategoriích: muži, ženy, mladí 
hasiči chlapci a mladí hasiči dívky. Je to pro nás historický mez-
ník, jelikož je to poprvé v historii, kdy se toto podařilo.

VIVAT CELJE!!! VIVAT OLYMPIÁDA!!!
NEJSME NA KONCI, JSME NA ZAČÁTKU!!! 

PŘÍPRAVA ZAČÍNÁ!!!

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů obce
Předně bych rád poděkoval všem aktivním členům jednotky za 
ochotu věnovat v roce 2021 část svého volného času k zajišťo-
vání bezpečnosti v obci.
Uplynulý rok byl opět poměrně náročný. Ne tak kvůli četnosti 
mimořádných událostí. Každý se musel přizpůsobit současným 
opatřením, vč. jednotek SDH. V roce 2021 bohužel neproběhla 
tradiční cvičení v rámci našeho okrsku. Odborná příprava tak 
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zůstala v teoretické rovině. Neproběhla ani pravidelná cyklická 
školení, pořádaná Hasičským záchranným sborem, na stanici 
v Nymburce. Místo toho se, jako novinka, objevila školení formou 
e-learningu či online konference. Osobní kontakt s ostatními 
sbory to však nenahradí. Jedinou výjimkou byl opakovací kurz 
na obsluhu motorových pil. Zde dva naši členové úspěšně ob-
hájili způsobilost pro práci s motorovou pilou. Rovněž v prosinci 
proběhne školení řidičů potřebné k umožnění řízení obecních 
vozidel JSDH.
Větší mimořádné události se nám naštěstí vyhýbaly. Pomineme-
-li několik poryvů silného větru, kdy naše jednotka likvidovala 
padlé stromy, naštěstí v řádu jednotek a bez zranění, nebo vět-
ších škod na majetku.
V první polovině roku proběhl, pod patronátem obce, sběr že-
lezného šrotu. Doufáme, že jsme tak alespoň občanům ulehčily 
práci s převozem tohoto odpadu do sběrného dvora. Jednotka 
SDH obce díky této akci získala od obecního úřadu odměnu, 
kterou použila ke zvelebení prostor požární zbrojnice a pořídila 
nový, venkovní pingpongový stůl. Děkujeme.

V roce 2022 bychom rádi navýšili stavy členské základny naší 
jednotky SDH obce. Doba se mění, vše se vyvíjí. Lidé dnes 
cestují za prací stále dál od bydliště, pracují déle a tím je pro 
jednotku stále obtížnější zajistit kvalitní akceschopnost po dobu 
24 h denně. Pokud tedy máte chuť obětovat část svého vol-
ného času, je Vám více než 18 let a nemáte vážnější zdravotní 
problémy, rádi Vás přivítáme do našich řad. Bližší informace 
u velitele jednotky SDH: p. Stýblo, tel: 731 481 259, nebo  
jindrich.styblo@hzspraha.cz

Jindřich Stýblo, velitel JSDHO

Preventivně výchovná činnost
PO očima dětí a mládeže
I v letošním roce jsme se zapojili do celorepublikové preventivně 
výchovné akce Požární ochrana očima dětí a mládeže. Tentokrát 
to však nebyli pouze mladí hasiči, ale každý, kdo měl zájem 
namalovat obrázek a odevzdat ho na určené místo. Obrázků 
bylo na desítky a všechny děti získaly malou odměnu.

Ostatní
Naši členové se nepotkávají pouze na akcích sboru. Kamarád-
ství a přátelství si přenáší i do osobního života, potkávají se na 

různých společenských, kulturních a dalších akcích. A to nás 
velmi těší. Rovněž je nám vlastní pomoc naší obci.

Ukliďme svět, ukliďme Česko
10. dubna jsme se zapojili do akce Ukliďme svět, ukliďme Česko. 
Poděkování bychom rádi vyjádřili všem, kdo na akci pomohli, 
zejména pak naší nejmladší generaci. Je příjemné vidět, že se 
mladí lidé nevyhýbají pomoci ve prospěch všech občanů.

Malé dárky pro nové občánky
Je pro nás již tradicí zapojit se do vítání nových občánků naší 
obce. I letos jsme si pro ně připravili malý hasičský dáreček a až 
trochu povyrostou, rádi je uvítáme v našich řadách.

Naše Marčus již není Punčochářovic, ale Ostřížkovic
Na začátku srpna vstoupila do manželství naše dlouholetá členka 
Markéta Punčochářová, ze které se stala paní Ostřížková. Oběma 
novomanželům blahopřejeme a přejeme mnoho štěstí na spo-
lečné cestě životem. Těšíme se na malá hasičátka 

Večer plný strašidel
Pomáhat je nám vlastní, a tak jsme podali pomocnou ruku ka-
marádům z Choťánek a společně jsme 28. října 2021 pro jejich 
obec vytvořili večerní stezku pro děti. Tentokrát se úkolu ujal 
náš dorost.
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Práce šlechtí!
17. listopad, Mezinárodní den studentů. „Naši studenti“ slavili 
prací. Obrovský kus práce odvedli na hasičském cvičišti a patří 
jim za to všem velké díky. Zimní olympijská příprava může směle 
začít. Jsme tým, jsme jedna rodina, na zábavu i na práci.

DOBROVOLNICKÁ POMOC
Pandemie Covid-19 řádila i v roce 2021, a tak jsme se rozhodli 
připojit k akci kolegů z OSH Praha-západ, Dárky pro děti do 
nemocnic. Naši členové Petra Kučerová a Jindřich Stýblo 15. 
června předali dárečky na dětském oddělení Klaudiánovi nemoc-
nice v Mladé Boleslavi. Aspoň malým dárkem jsme se pokusili 
povzbudit malé pacienty a popřát jim brzké uzdravení.

POCTA ONDROVI

Jsou věci mezi nebem a zemí, které nelze nikdy pochopit. 
Proto nikdy nepochopíme, že již nebude den, kdy s námi 
nastoupíš na startovní čáru, pojedeš na hory, na tábor, 
na lišárnu. Už nikdy nám nebudeš pouštět hudbu na 
hasičském víkendu, nepřidáš článek na naše webovky.
ONDRO, kamaráde, přesto tu navždy 
zůstaneš s námi. V našich myslích, 
v našich srdcích.

Závěr
Je za námi další zvláštní rok. Snažili jsme se ho prožít pozitivně 
a v plné činnosti i se všemi negativy, které přinesl.
Přejeme vám mnoho zdraví, radosti a smíchu kolem vás, podporu 
vašich blízkých, štěstí a životní elán.
Budeme se dál snažit vytvářet veřejný a komunitní život v naší 
obci tak, aby byl pestrý, veselý a příjemný. Těšíme se na vás na 
našich akcích, jsme rádi, že nás podporujete a věříme, že snad 
se najdou i chvilky, kdy cítíte hrdost zejména vůči naší mladé 
generaci, jak vzorně reprezentuje naši obce nejen v národním, 
ale i mezinárodním měřítku.
V závěru nám dovolte poděkovat všem našim podporovatelům, 
kteří nám v roce 2021 pomáhali finančně. Zejména pak Národní 
sportovní agentuře, Ministerstvu školství, mládeže a tělový-
chovy, Středočeskému kraji, Obci Písková Lhota i Okresnímu 
sdružení hasičů v Nymburce.
Děkujeme a vážíme si toho.

ŠŤASTNÝ ROK 2022

Zcela netradičně, náš borec nakonec!

JAKUB STÝBLO
Skromný klučina, který nám v dětství stále dokazoval, že má 
svůj svět, abstraktní bublinu, ze které snad nikdy nevystoupí.
K překvapení nás mnoha, bublina jednoho dne praskla a Kuba 
nevystoupil, ale vystoupal. V roce 2021 na pomyslný stupí-
nek hasičské sportovní slávy. Jako člen reprezentačního týmu 
dorostenců v požárním sportu reprezentoval naši zemi na 
mistrovství světa v chorvatském Čakovci.
Čeští kluci i holky bojovali statečně a dosáhli nejlepšího vý-
sledku v historii. V případě našeho Kuby to byly hned tři me-
daile, zlatá za požární útok, stříbro za štafetu a v celkovém 
pořadí.
Milí Jakube, ještě jednou obrovská gratulace, jsi borec! Po-
děkování patří i tvým rodičům, kteří tě podporují a trpělivě 
doprovází na individuální závody. A nezapomeň, kde jsi doma, 
kde jsi dělal první krůčky do velkého světa požárního sportu
Jsme na tebe pyšní!


